
 

 

piątek, 10 grudnia 2021 r.   223/21 

 

NOWOŚĆ! BUDŻET I UŻYTEK EKOLOGICZNY 

75., ostatnia w tym roku sesja Rady Miasta Krakowa odbędzie się 15 

grudnia o godz. 10:00 w formie hybrydowej w salach przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

NOWOŚĆ! ZAPYTANIE RADNEGO 

Radny Łukasz Gibała złożył zapytanie do Prezydenta Miasta Krakowa. 

Porusza w nim temat realizacji nowych inwestycji komunalnych. 

- Użytkownicy ogródków działkowych położonych na terenie Bonarki,  

w szczególności w okolicach ulic Generała Bolesława Roi, Jerzego Turowicza oraz 

Aleksandra Kotsisa, zaniepokojeni są informacjami o planowanym 

wypowiedzeniu umów dzierżawy terenu przez Miasto, a to wobec planowanych 

inwestycji na części terenów zajętych pod ogródki działkowe. Projektowana 

inwestycja ma polegać na budowie osiedla mieszkań socjalnych bądź mieszkań 

w ramach programu pomocy osobom gorzej sytuowanym. Obecnie obowiązujący 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bonarka” pozwala 

na realizację zamierzeń budowlanych wielorodzinnych, niemniej mieszkańcy 

wskazują, iż teren ten stanowi dawne wysypisko śmieci o niestabilnej strukturze 

geologicznej. Użytkownicy ogródków działkowych wskazują na pękanie obiektów 

posadowionych na tym terenie, „spływanie” gruntu i osuwanie się mas ziemi po 

większych opadach atmosferycznych – pisze radny Gibała i pyta, na których 

działkach ma być zlokalizowany planowany zespół budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych przy ul. Gen. Roi? Czy prowadzone były badania geologiczne 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/255455,30,komunikat,budzet_i_uzytek_ekologiczny.html?_ga=2.62073900.106928745.1638959484-220949891.1606731780
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gruntu w tym obszarze? Jaki jest wynik tych badań? Czy planowane jest 

przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w tym rejonie? Czy planowane jest wypowiedzenie umów dzierżawy  

z dotychczasowymi użytkownikami ogródków działkowych? (MB) 

POPRAWKI DO BUDŻETU 

Jakie poprawki złożyli radni, kluby radnych oraz komisje do projektu 

budżetu Krakowa na 2022 r.? Jak wygląda krok po kroku uchwalanie 

budżetu na przyszły rok? Odpowiedzi na te pytania poniżej. (MK, KMM, 

MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

CO RADNI DZIELNICOWI SĄDZĄ O JEDNOSTKACH POMOCNICZYCH? 

O wynikach ankiety przeprowadzonej wśród radnych dzielnicowych 

mowa była podczas Zespołu Zadaniowego ds. Forum Przyszłości 

Dzielnic. Obradom zespołu przewodniczył Dominik Jaśkowiec, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

MIESZKAŃCY ZGŁASZAJĄ, RADNI INTERWENIUJĄ 

Radni Rafał Komarewicz, Łukasz Gibała i Łukasz Wantuch złożyli 

interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich tematy 

związane z budową kanalizacji, sytuacji szpitala w Prokocimiu czy 

nieruchomości gminnych. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/255427,30,komunikat,co_radni_chca_zmienic_w_budzecie_.html?_ga=2.258697866.106928745.1638959484-220949891.1606731780
http://www.rmk.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/255415,2086,komunikat,mieszkancy_zglaszaja__radni_interweniuja.html?_ga=2.52642984.106928745.1638959484-220949891.1606731780
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KOMISJA SPORTU NA TAK DLA PROJEKTU BUDŻETU 

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 według druku 

nr 2328. 

Dwie osoby były za pozytywną opinią, ośmiu radnych wstrzymało się od głosu. 

Takim samym stosunkiem głosów pozytywną opinię otrzymał projekt uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa według druku nr 

2329. (MK) 

ZDROWIE POZYTYWNIE OCENIONE 

Komisja Zdrowia i Uzdrowiskowa opiniowała projekt budżetu miasta 

Krakowa na rok 2022. Radni zaopiniowali także projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

Komisja pozytywnie oceniła projekt uchwały dotyczącej budżetu miasta na 2022 

rok. Głosami 6 za, 2 wstrzymujące się radni pozytywnie zaopiniowali budżet  

w merytorycznym zakresie prac Komisji. Tak samo rozłożyła się liczba głosów 

radnych w głosowaniu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa. (KMM) 

BUDŻET KULTURY  

Pozytywną opinię w zakresie merytorycznego działania Komisji 

otrzymał projekt budżetu na 2022 r. podczas zdalnego posiedzenia 

Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. 

Na kulturę w przyszłorocznym budżecie przewidziane zostało 352 mln 986 tys. 

zł. Jest to 5 proc. więcej niż środki zaplanowane w 2021 r. – Trzeba jednak 

pamiętać, że te zwiększenia wiążą się też z podwyżkami dla pracowników 

instytucji kultury, które obowiązują od kwietnia tego roku – mówiła Katarzyna 

Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Z większych 

zadań inwestycyjnych 45 mln zł zaplanowane zostało na budowę Centrum 
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Muzyki, a 6 mln zł na remont w Muzeum Inżynierii Miejskiej. Robert Piaskowski, 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury dodawał, że planowanie 

przychodów w kulturze będzie trudne ze względu na sytuację pandemiczną.  

– Nie jesteśmy w stanie powiedzieć, jak będą np. wyglądać przyszłoroczne 

większe festiwale – dodawał Robert Piaskowski. Za pozytywną opinią do projektu 

budżetu głosował 1 radny, 12 wstrzymało się od głosu. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa 

otrzymał negatywną opinię Komisji (2 głosy przeciw, 9 wstrzymujących się). 

(MB) 

W SPRAWIE NAZWY ULICY I INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Komisja Dialogu 

Obywatelskiego złożyli w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty 

uchwał. 

Druk nr 2388, złożony przez Przewodniczący RMK dotyczy nadania nazwy ulicy. 

Imię Marcina Wencla miałaby nosić ulica w Dzielnicy III Prądnik Czerwony, 

łącząca ulice Lublańską i Promienistych. Marcin Wencel był krakowskim 

społecznikiem, filantropem i przedsiębiorcą. O nazwanie ulicy jego imieniem 

zwrócili się do Dominika Jaśkowca mieszkańcy. 

Komisja Dialogu Obywatelskiego złożyła projekt uchwały w sprawie zmian  

w uchwale nr II/9/18 Rady Miasta Krakowa z 13 grudnia 2018 r. w sprawie 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Projekt uchwały według druku nr 2389 

doprecyzowuje m.in. zapisy w sprawie uzyskiwania poparcia dla inicjatywy 

uchwałodawczej. - Dopuszcza się możliwość uruchamiania inicjatywy 

uchwałodawczej w postaci elektronicznej, a w szczególności zbierania poparcia 

projektu uchwały w taki sposób, aby oprócz utrwalenia poparcia jako 

papierowego wykazu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, możliwe było utrwalenie 

poparcia w postaci elektronicznej przy użyciu kwalifikowanego podpisu 
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elektronicznego, podpisu zaufanego lub podpisu osobistego – czytamy  

w projekcie uchwały. (MB) 

Projekty uchwał 

 

PROJEKT UCHWAŁY DO ZAOPINIOWANIA 

W trybie stacjonarno-zdalnym w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4 o godz. 14:00 odbędzie się posiedzenie Komisji 

Infrastruktury. 

Radni zaopiniują projekt uchwały zmieniający uchwałę nr LXI/1328/16 w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem jest 

Gmina Miejska Kraków udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów (druk nr 2387). 

PLAN PRAC DO PRZYJĘCIA 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się w trybie 

korespondencyjnym.  

Radni przyjmą plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa na 2022 rok. 

POSTĘPY PRAC NA PLANAMI MIEJSCOWYMI 

W trybie stacjonarno-zdalnym w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4 o godz. 16:00 rozpocznie się posiedzenie Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Radni przyjmą harmonogram posiedzeń Komisji na 2022 rok oraz propozycje do 

planu pracy Komisji na 2022 rok. Radnym zaprezentowana zostanie koncepcja 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Półwsie 

Zwierzynieckie". Zapoznają się też z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 13 grudnia, poniedziałek 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
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temat postępów prac nad sporządzanymi miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego. 

HARMONOGRAM POSIEDZEŃ 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

odbędzie się w trybie korespondencyjnym.  

Radni przyjmą harmonogram posiedzeń Komisji na 2022 rok oraz projekt  planu 

pracy Komisji na 2022 rok. 

KORESPONDENCYJNIE O PROJEKCIE UCHWAŁY  

W trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji 

Praworządności.  

Radni zaopiniują projekt uchwały, w sprawie przyjęcia Programu poprawy 

bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2022 - 2024 pn. "Bezpieczny 

Kraków" - druk nr 2372. Przyjmą też  plan pracy Komisji Praworządności Rady 

Miasta Krakowa na 2022 rok. 

 

Plan posiedzeń komisji RMK 

 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

11 grudnia, sobota 

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

DYŻURY RADNYCH:  

KALENDARIUM RMK:  

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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Wigilia Doradców Podatkowych, ul. Opolska 14A (zaproszenie: Zarząd 

Małopolskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych) 

12 grudnia, niedziela 

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 15:45 - przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju, Zamek Królewski na 

Wawelu (zaproszenie: Komendant ZHP Chorągwi Krakowskiej) 

 

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.: 

• 15 grudnia 

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.: 

•  12 stycznia 

•  2 i 16 lutego 

•  2, 16 i 30  marca 

•  13 i 27 kwietnia 

•  11 i 25 maja 

•  8 i 28 czerwca 

•  6 lipca 

•  31 sierpnia 

•  14 i 28 września 

•  12 i 26 października 

•  9 i 23 listopada 

•  7 i 21 grudnia 

WARTO WIEDZIEĆ:  
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Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


